1 3 1 7 i3t8SA.ECVL1 XIII.

et nomine predicti comitis et eius uicem in pri-

mis inter plozascum et comauianam presentibus

testibus girardo de carixio castellano ripolarum et

iohanne sillo et iohànne cane tauriuensi et petro

de sancta fide et domino iacobo prepósito sancti

benedicti et iauano notario de taurino et aliis.

item et milo et fredelicus de plozasco eamdem fi-

nem et pacem et alia ut supra et in scripto con-

tinentur fecerunt ipsi comiti et adtendere et firma

habere promiserurtt per sè et alios castellanos, et

predictus dominus comes predictam finem et reflu-

tacionem et pacem et pactum de non petendo fe

cit"secundum quod in scripto contirietur per om

nia adtendere et nrrrfàtri tenere promrsit prediciis

mito ët frîdelico eorum noinine et nomine aliornm

castèllanorum et iû'rauit preterea et dietus frkleli-

rius homenësium fecit- et fidelitatem iurauit ipsi

comiti sicut uassallus domino suo. ët prëdictus milo

eidem comiti fidelitatem fecit et idem comes eos

de suo recto feudo inuestiuit. facta sunt hec inier

plozascum et camaiuranam ibi eránt presentes et

testes bersacomus de pinerolîd et fridelicus de ro-

magnano et belangerius de mxernä et petrus de

sancta fide et iohannes stilus de taurino et alii plures»

Postea uero in castro uigoni die sabbathi secundo

calendas madii testes petrus de áancta fide et

ioannes blancardus et predicti ambroxius et beni-

uolus ambáxatores uercellarum et plures alii. pre

dictus comes eamdem finem et promisionem fecit

ut supra in scripto continetur et àlia omnia adten

dere, anrico de terra et cibico de bagnolio et guil-

lelmo de terra et anselmo de barsis eorum nomine

et nominé aliorum consortifium suorum de bàrsis

et bagólo et ipsi similiter omnem finem et alia

secundum quod in scripto continetur ' fecerúrif' et

adtendére et obseruare protniserunt per se et con

sortes suos ipsi comiti preterea dietus ..... saluo

episcopo yporiensi et predicti ubertus et anselmus

iurauerunt ipsi comiti fidelitatem sicut uassallus

domino suo et ipse eos de eorum recto feudo ín^

ùestiuit.

Ego alarius de alario notarius iussu iohannis guer-

cîi notarii scripsi.

( MDGCLXXX )

Sentenza di Guidone proposto di Santià per dele-

gazione di Ugone vescovo di Vercelli sulla decima

spettante al capitolo di Santo Stefano di Biella.

1223, 11 novembre

Dali' originale. Archivio capitolare di Biella.

V ": ' п. (,Т.*.Р. ) . >. . '

■ i \ > - . . ,i -. •. . :

Anno dominiee incarnalionis millesimo ducenté

simo úigesimotertio. indictione duodécima, die un

décima intrante mensse nouembri. causa talis uer-

tebatur sub domino guidone prepósito sánete agathe

ex delegacione domini hugonis dei gratia uercellen-

a sis episcopi et comitis inier dominum artaldum

prepositum sancti siephani de bugella nomine illius

ecclesie ex una parte et petrum de coUocapre de

bugella ex altera parte, petebat namque predictus

dominus prepöeitus sancti stepbani nomine illius

ecclesie eidem petro decimam omnium redituum

quos predictus petrus habet uel habebat in loco et

curte in territorio bugelle et in alia parte que sit

de decimaria illius, ecclesie. ad hoc respondebat

predictus petrus bene esse potuerit quod predicta

ecclesia predictam decimam habere debeat set non

erat consuetude quod unquam ipsa ecclesia eam

habuisse. uenerabilis ^predictus dominus guido pre-

posilus uisis et auditis allegacionibus et racionibus

et dictis ulviusque partis habito consilio a predicto

¿ domino episcopo pronunciauit peí1 sententiam nice

et nomine illius domihi episcopi et comitis quati-

nus predicta ecclesia sancti stephani iu antea non

ostente predicta consuetudo in pace habere debeat

predictam decimam predictdrum redituum.") • .: .■

Actum in porcile palacii de bugella. interfuerunt.

testes dominus bonus iohannes de casal i potestas

bugelle et manfredus notarius de bugella.

Ego iacobus notarius interfui et scripsi. .• ..

, '•■ ■"« ■ ' ' ••■ г .■ .' *. »" 1

( MDOCLXXXI )

Bonifacio 1зе Braïda consegna tener da Giacomô

vescovo. dAsli in Jeuda la sesta parte della nieth

del castello nuovo di s. Frè e dipendenze, da esso

0 lui presa in permuta di altrettanta parte del castêllo

vecchio di esso luogo.

; ■

. I. <••■>•

r -jii л : iL:
1224, 22 aprile

i >. » и . ■ .i u . г..: '•• '.i'»;., :• ч
I i. J I i

DaU'eriginah. Libro Verde della Mesa a*Asti? iM.'.j:

■ IV t' • ч ; jfeA- Tii , Arehwi Gamereli.. t. '-цу,1,,

(G.B.A.)

\ Anno dominice incarnalionis mccxxiv. indictione

хм. die lune x° kal. madii in riuo sicco de sigifredo

confessus fuit et protestatus dominus bonefacius de

brayda coram domino iacobo astensi episcopo quod

tenebat in feudum ab astensi ecclesia sextam par

tem medietatis castri ueteris de sigifredo quam

sextam partem ipse dominus bonifacius concessit et

г/ constituit eidem domino episcopo se lenere in castro

nouo sigifredi quod transmutauerat in castro uilla

domibus turribus et in omnibus edificiis ibi factis

et faciendis el in omnibus rebus aliis sicut tenebat

in predicto castro uel cri. ct ibidem dictus dominus

episcopus confessus fuit quod quicqnid factum fue-

rat de transmutatione dicti castri factum fuerat suo

consensu, et inde dicti dominus episcopus et do-

minus bonifacius hanc chartam fieri rogarunt Ut

supra, interniere testes rogati dominus ubertus asten-

sis canonicus. dominus nicolaus de montaldo. do

minus ioannes capellanus dicti domini episcopi. bel-

lengerius de canèllio. et conradus de aste, ego al-

bertus sacri palatii notarius interfui et rogatus hanc

chartam scripsi.

IOC
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( MDCCLXXXII ) ( MDCCLXXXIII )

Giuramento prestato alla città iï Asti da Iacopo Altro simile giurameiUo prestato alla città d Asti

Morfino , da Oggerio di Montefalcone , da Iacopo

Brizio e da

e del citäjnatico

di Sam > ( ie anche del

1224, 14 giugno [\i

mohvy ■■bichan,,

utiui- пщ a^ia

Ärrtfl'.'qi- a ¡'8I1- •

erwrt i.jsu ЫА

1224, 16 giugno

DaWoriginale. Frammenti dell' mítico Libro Verde del comune (f Asti

at lia biblioteca delta Regia l'niversilà ( fol. cccv ).

(G. В. A.)

Anno dominice incarna tionis mccxxiv indictione xn b

die ueneris xrv intrantis iunii. in nomine domini. pre

sentía infrascriptorum testium. iacobus morfinus pro

se et fratribus suis maynfredo. et henrico. et otlone

piola, et d. guillelmo de camilo. et d. oggerius de

montefalcono pro se et pro nepotibus suis ardicione.

et arnaldo. et d. iacobus brecius pro se et pro fra

tribus suis henrico et guillelmo et pro patre suo d.

iurauerunt domino pagano de petra sancta potestati

astensi. uice et nomine commiis astensis stare man-

datis et preceptis ipsius polestatis nomine et uice

communis astensis et attendere et obseruare et ad-

implere omnia precepta que ipse potestas prediclo

nomine per se uel per alium fecerit uel dixerit eis

li dell'antico Libro Verde del comune tT Ast.

della Regia Unifersíta {fol. CCCV ).

•шга7явпяиишй'*.;(С.в.А.)

Anno domini mccxxiv. indictione xa1 die

\via intrantis iunii. presentía infrascriptorum

d. oberlus de sarmatorio pro se et fratre suo ar

dicione promisit et iurauit domino pagano de petra

sancta potestati astensi nomine et uice comunis

astensis stare mandatis et praeceptis ipsius potesta-

tis nomine et uice comunis. et attendere. et adim-

plere et obseruare omnia precepta que ipse potestas

prediclo nomine per se uel per alium fecerit. uel

dixerit eis uno tempore, uel diuersis temporibus de

facto, et super facto fodri. et pene citaynatici. et

presertim de securitate librarum mille eis et con-